ПРОТОКОЛ
схода граждан проживающих на территории
Савдянского сельского поселения

№ 1
26 февраля 2019 год                                                                                           х.Савдя
	Присутствовали:
	жители х. Савдя 133  человека.

	В.В.Ситников
	Администрации Савдянского сельского поселения

	Ю.Г. Величко
	Глава Администрации Заветинского района

	Л.Ю. Шамаева

В.В. Решетников

Удодов Л.Л.
	Начальник УСЗ

Главный врач МБУЗ ЦРБ

Представитель компании ООО «ЭкоЦентр» по сбору и вывозу ТКО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Отчет главы Администрации Савдянского сельского поселения перед населением по итогам работы за второе полугодие 2018 года.
Докладчик: Ситников В.В.
2. Выступление главы Администрации Заветинского района.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Отчет главы Администрации Савдянского сельского поселения перед населением по итогам работы за 2018 года.
Докладчик: Ситников В.В.
(Доклад прилагается.)
РЕШИЛИ: Признать работу за  второе  полугодие 2018 года главы Администрации Савдянского сельского поселения перед населением удовлетворительной.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Выступление главы Администрации Заветинского района о перспективах развития Заветинского района.

Докладчик: Величко Ю.Г.
ВОПРОС:  Щеглова Л.Н – «Когда на территории Савдянского сельского поселения будет наведен порядок с безнадзорными собаками?»
ОТВЕТ: Ситников В.В. - «В течение 2019 года запланировано участие в конкурсе. Из бюджета Администрации поселения выделено 40 т. рублей. После окончания конкурса будет заключен договор с официальной организацией»  »

ВОПРОС: Гириев И.Д. – «Когда будет произведен ремонт дорог по улицам Буденовская и переулок Школьный?»

ОТВЕТ: Ситников В.В. - «С 2019 года по 2020 год планируется проведение ремонта водопровода на всей территории Савдянского сельского поселения. После окончания работ по ремонту водопровода запланировано реконструкция пешеходных дорожек .»
ВОПРОС: Дыбава Л.А. – «Правда ли, что в скором времени баллонный газ не будет продаваться и развозиться по поселениям?»
ОТВЕТ: Величко Ю.Г. - «Сейчас информация, по данному вопросу проверяется, но уверяю Вас, что наше население не останется без баллонного газа.»

ВОПРОС: Дыбова Л.А. – « С 01.01.2019 года по Заветинскому району приступил к работе региональный оператор по сбору и вывозу ТКО. Жителям получили квитанции за январь. Количество проживающих и прописанных в настоящее время, не соответствует данным в полученных квитанциях. Что делать в данной ситуации?»
ОТВЕТ: Удодов Л.Л. «  В соответсвии с Постановлением 1156, если гражданин прописан, но не проживает по данному адресу, ему необходимо предоставить какой-либо подтверждающий документ о его настоящем месте проживания»
Глава Администрации

Савдянского сельского поселения                                   Ситников В.В.

Протокол вела Л.В.Кучеренко